1Âo Protocolo Legislativo para registro e, em
\ seguida à CEOF.

2/ I or I OP ·Em.__- ------

PRoe 24(2008

Brasília, 16 de maio de 2008.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ConsideranJ;i-º-~__a inqjç-ªç_ª_º º9 erªsjdeJ]te do BRB-Bancog_ª Brasília S.A. deve
merecer prévia aRrovação dessª__ l?gr$gla Casa L§lislativa, em consonância com o
Artigo 1DO-XV, combinado com o Artigo 50-XXXV da Lei Orgânica do Distrito Federal,
levo à apreciação dessa Assembléiag_l1ome do Admil1istr~dor. RICARDO DE BARRQ$,
VIEIRA para ocupar o referido cargo.

O Administrador Ricardo de Barros Vieira é graduado em Administração de Empresas
pela Faculdade Newton Paiva de Belo Horizonte - MG, com MBA em Formação para
Altos Executivos pela Universidade de São Paulo e Especialização em Informática ­
Sistema de Linguagens de Programação pela Universidade Federal de Minas Gerais,
além de outros cursos de curta duração e participação em vários congressos..

Como profissional, acumula experiência nos Setores Público e Privado, ocupando
relevantes cargos no Banco do Brasil e em outras empresas do Setor, conforme
currículo que segue anexo.

Sua atuação em diversas áreas profissionais e principalmente a sua vasta experiência
à frente de instituições financeiras levaram-nos a indicar Ricardo de Barros Vieira para
administrar o BRB-Banco de Brasília S.A.

Solicitando a V.Exa., a gentileza de dar à matéria a urgência que o caso requer,
aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de admiração e respeito.

Jo é Roberto Arruda
Govern dor do Distrito Federal

À Sua Excelência o Senhor
Deputado ALíRIO NETO
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal
Brasília - DF

PROTOCOLO LEGISLATIVO
~c.. N0 Z4 {ZOO8

Fts. NO 01 ~iÀ